
Všeobecne záväzné nariadenie Mestskej časti 

Bratislava - Jarovce č. 3/2019 

o určení školského obvodu  
Základnej školy s materskou školou Trnková 1 Bratislava- Jarovce. 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Jarovce sa podľa § 15 ods. 2 písm. a) 
zákona SNR č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení neskorších 
predpisov, v súlade s § 2 písm. g) opds.4 zákona NR SR č. 416/2001 Z. z. o prechode 
niektorých pôsobností z orgánov štátnej správy na obce a na vyššie územné celky 
v znení neskorších predpisov a na základe § 8 zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. 
o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení (ďalej len „nariadenie“ 
alebo „VZN“). 
 

Článok 1 
Úvodné ustanovenia 

 
1. Mestská časť Bratislava - Jarovce je zriaďovateľom Základnej školy s materskou 

školou Trnková 1, 851 10 Bratislava. 
2. Základná škola poskytuje výchovu a vzdelávanie pre žiakov 1. až 9. ročníka. 
 
 

Článok 2 
Určenie školského obvodu 

 
1. Školský obvod pozostáva zo všetkých súčasných aj budúcich ulíc na území 

mestskej časti Bratislava - Jarovce so všetkými súpisnými a orientačnými číslami. 
 
 

Článok 6 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom 

Bratislava - Jarovce dňa 19. júna 2019  uznesením č. 43/2019. 
2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť od 1. septembra 2019. 
 
 
 
 
 JUDr. Mgr. Jozef Uhler 

 starosta  
 


